MUNICÍPIO DE CAMPESTRE DO MARANHÃO – ESTADO DO MARANHÃO

WWW.TRANSPARENCIA.CAMPESTREDOMARANHAO.MA.GOV.BR/ACESSOINFORMACAO/DIARIO/DIARIO

DIÁRIO OFICIAL ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP Nº 2.200-2, DE 2001, GARANTINDO AUTENTICIDADE, VALIDADE JURÍDICA E INTEGRIDADE.

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE CAMPESTRE DO MARANHÃO-MA

CONFORME LEI MUNICIPAL Nº 093, DE 27 DE MAIO DE 2019

TRANSPARENCIA.CAMPESTREDOMARANHAO.MA.GOV.BR/ACESSOINFORMACAO/DIARIO/DIARIO
TERÇA-FEIRA, 04 DE AGOSTO DE 2020 ANO II | EDIÇÃO N° 113 PÁGINA 1 DE 1

CERTIDÃO DE AFIXAÇÃO

DESPACHO DE RATIFICAÇÃO TERMO DE AUTORIZAÇÃO DA DISPENSA

DE LICITAÇÃO nº 048/2020. Processo Administrativo nº 075/2020-DISP.

OBJETO: Aquisição de materiais de higiene, cama, mesa e banho, para

crianças. Suprindo assim as necessidades da Secretaria Municipal de

Assistência Social do Município de Campestre do Maranhão – MA.  O

Ordenador de Despesa do Município de Campestre do Maranhão-MA,

no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: Autorizar a dispensa de

licitação, após acato do parecer da Comissão de Licitação e parecer

jurídico desta entidade em favor da empresa J.B.M.P COMERCIO E

SERVIÇOS LTDA CNPJ Nº 34.553.827/0001-44, RUA TACREDO NEVES, N°

80 CEP: 65.917-353, PARQUE PLANALTO – Fone (99)3071-3063,

IMPERATRIZ-MA. Neste ato legalmente representada pelo Srº José

Braga Rocha, portador da cédula de identidade nº 1168296991,

GEJUSPC/MA e CPF nº 005.243.623-35., destinado à Aquisição de

materiais de higiene, cama, mesa e banho, para crianças. Suprindo

assim as necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social do

Município de Campestre do Maranhão – MA., com fundamento no art.

24, inciso II, da lei federal n.º 8.666/93, que define que é dispensável a

licitação para outros serviços e compras de valor até 10% (dez por

cento) do limite previsto na alínea "a", do inciso II do artigo anterior e

para alienações, nos casos previstos nesta lei, desde que não se refiram

a parcelas de um mesmo serviço, compra ou alienação de maior vulto

que possa ser realizada de uma só vez, com valor total de R$  9.990,50

(Nove mil e novecentos e noventa reais e cinquenta centavos).

Publique-se. Campestre do Maranhão-MA, 03 de Agosto de 2020.

Valdenir de Morais Lima Secretário Municipal da Fazenda.

CERTIDÃO DE AFIXAÇÃO

DESPACHO DE RATIFICAÇÃO TERMO DE AUTORIZAÇÃO DA DISPENSA

DE LICITAÇÃO nº 049/2020 Processo Administrativo nº 076/2020-DISP.

OBJETO: Contratação de empresa especializada para

desenvolvimento de serviços técnicos de TOPOGRAFIA, para atender

as necessidades da Administração Pública do Município de Campestre

do Maranhão – MA. O Secretário Municipal da Fazenda de Campestre

do Maranhão-MA, no uso de suas atribuições legais,  RESOLVE:

Autorizar a dispensa de licitação, após acato do parecer da Comissão

de Licitação e parecer jurídico desta entidade em favor da empresa

AGTECH MINAS LTDA, inscrita no CNPJ n 30318837000225, sediada na

EST FAZENDA SANTA MONICA, S/N, KM 04 - Centro, Estreito-MA.

Representada legalmente pelo Sr. André de Moraes Gonçalves,

detentor da cédula de identidade nº MG 18.128.783 e CPF nº

108.040.176-89, destinado à prestação de serviços técnicos de

TOPOGRAFIA, para atender as necessidades da secretaria municipal de

administração de  Campestre do Maranhão – MA, com fundamento no

art. 24, inciso II, da lei federal n.º 8.666/93, que define que é

dispensável a licitação para outros serviços e compras de valor até 10%

(dez por cento) do limite previsto na alínea "a", do inciso II do artigo

anterior e para alienações, nos casos previstos nesta lei, desde que não

se refiram a parcelas de um mesmo serviço, compra ou alienação de

maior vulto que possa ser realizada de uma só vez, com valor total de

R$ 17.515,00 (Dezessete mil e quinhentos e quinze reais). Publique-se,

Campestre do Maranhão-MA, 20 de Julho de 2020. Valdenir de Morais

Lima Secretário Municipal.

EXTRATO DO CONTRATO: Nº 091 – 2020

DISPENSA DE LICITAÇÃO: Nº. 048/2020 - Processo Administrativo nº

071-2020; CONTRATANTE: O FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA

SOCIAL DO  MUNICIPIO DE CAMPESTRE DO MARANHÃO, CNPJ/MF nº

16.948.617/0001-73; CONTRATADO: J. B. M. P. COMERCIO E SERVICOS

LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob número 34.553.827/0001-44, sediada

na Rua Tancredo Neves n°80, Parque Planalto, Cep: 65.917-353,

Imperatriz-MA.  neste ato legalmente representada pelo Srº José Braga

Rocha, portador da cédula de identidade nº 1168296991, GEJUSPC/MA

e CPF nº 005.243.623-35. OBJETO: Aquisição de materiais de higiene,

cama, mesa e banho, para crianças. Suprindo assim as necessidades da

Secretaria Municipal de Assistência Social do Município de Campestre

do Maranhão – MA., conforme Proposta de Preço. De acordo com o

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 048 - 2020; VALOR DO CONTRATO: R$

9.990,50 (Nove mil novecentos e noventa reais e cinquenta centavos).;

VIGENCIA: Será de 06 meses: RECURSO 02.05.00 - FUNDO MUNICIPAL

DE ASSISTENCIA SOCIAL 08 - Assistência Socia 244 - Assistência

Comunitária 0125 - ASSISTENCIA AS COMUNIDADE 2035 -

MANUTENÇÃO DE BENEFICIOS EVENTUAIS 3.3.90.30 – Material de

consumo FUNDAMENTO LEGAL: Este instrumento fundamenta-se na

Lei nº. 8.666 de 21 de Junho de 1993, Lei Complementar nº. 123/2006

alterada pela Lei Complementar nº. 147/2014 e Art 1º inciso I, alínea

(b) Medida Provisória Nº 961 de 06 de Maio de 2020.; SIGNATÁRIOS:

Pela contratante: ADILSON DE OLIVEIRA, brasileiro, solteiro, agente

político. CONTRATADO: Srº José Braga Rocha, portador da cédula de

identidade nº 1168296991, GEJUSPC/MA e CPF nº 005.243.623-35.,

residente e domiciliada em Imperatriz - MA; TRANSCRIÇÃO: Amanda

Ribeiro de Sousa Silva - Presidente - CPL; EXTRATO PUBLICADO NO

MURAL DA PREFEITURA MUNICIPAL EM 04/08/2020. VISTO DO

RESPONSÁVEL PELA PUBLICAÇÃO.

PODER EXECUTIVO DE CAMPESTRE DO MARANHÃO-MA

RATIFICAÇÕES E CONTRATOS

http://transparencia.campestredomaranhao.ma.gov.br/acessoInformacao/diario/diario
http://transparencia.campestredomaranhao.ma.gov.br/acessoInformacao/diario/diario
http://transparencia.campestredomaranhao.ma.gov.br/acessoInformacao/diario/diario
http://transparencia.campestredomaranhao.ma.gov.br/acessoInformacao/diario/diario

		2020-08-04T15:03:24-0300
	MUNICIPIO DE CAMPESTRE DO MARANHAO:01598550000117